EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

TRABAJAMOS PERMANENTENMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDICIE "

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-8M-45-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA
"ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS PARA MANTENIMIENTO DE
REDES"

En la ciudad de Chiclayo, a los Ocho (08) dias del mes de febrero del afio 2024, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 10:00 horas, el Comité de Seleccién dispuesto mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 338-2023- EPSEL S.A./GG de fecha
30 de noviembre del 2023, encargado de la preparacion, conducsién y realizacién del procedimiento
de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-SM-45-2023-EPSEL S.A-1,
CuUyo objeto de convocatoria es ta “ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS
PARA MANTENIMIENTO DE REDES", a fin de descargar las propuestas que contienen las ofertas
presentadas de manera electrénica en el Portal del SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacion,
Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

Ef quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

— R —— — , .
. MANUEL RICS  Tular] X | Subgerencia de
Presidente RODRIGUEZ Dependencia; | Mantenimiento
| Suplente) | Electromecénico
Titular X Subgerencia de
Primer Miembro ALCIVIADES VITON Dependencia: | Mantenimiento
MEJIA Suplente
| Redes |
. SHADIA GRISSEL Titutar X | Subgerencia de
Segundo Miembro | <5 4R DAVILA Suplente Dependentia: | Logisfica
ANTECEDENTES

a. Que, mediante Resolucién de Gerencia General N° 001-2023-EPSEL SAI/GG de fecha
10.01.2023, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspendiente al afo
2023, verificandose que el requerimiento para la “ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE
BALDE HIDRAULICOS PARA MANTENIMIENTO DE REDES”, no se encuentra incluido.

b. Con, Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 217-2023-EPSEL S.A.-
GG/GAF de fecha 06 de octubre del 2023, se aprueba la modificacion del Plan Anual de
Contrataciones de EPSEL S.A - ejercicio fiscal 2023, siendo incluido &l requerimiento para
la  “ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS PARA
MANTENIMIENTO DE REDES”, segun referencia N® 109.

¢. Con, Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 332-2023-EPSEL S.A.-
GG, se incluye el requerimiento para la “ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE
HIDRAULICOS PARA MANTENIMIENTO DE REDES", en la lista de Bienes, Servicios y
Obras para afrontar la emergencia en el Marco del Decreto de Urgencia N° 032-2023.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273509 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - D-R00-27092
- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Farrefiafe Telf, N® 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE ¥ ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE 5.A,

d. Que, mediante Resoluciéon de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 270-2023-
EPSEL SA GG/GAF, de fecha 28 de noviembre del 2023, se aprueba el Expediente de
Contratacion de! procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-
2023-SM-45-2023-EPSEL S.A-1.

e. Que, mediante Resolucion de Gerencia Genera! N° 338-2023-EPSEL SA GG, de fecha 30
de noviembre del 2023, se designa ei Comite de Seleccién del procedimiento de seleccidn
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-SM-45-2023-EPSEL S.A-1.

f. Que, mediante Resolucidén de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 280-2023-
EPSEL SA GG/GAF, de fecha 11 de diciembre del 2023, se aprueba las bases
administrativas y se autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-SM-45-2023-EPSEL S.A-1,

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al cronograma, procede a
verificar en el sistema SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccién,
siendo los siguientes:

]
' Fecha de
RUC/Codigo ‘ Nombre o Razén Social registro en el | Estado
. procedimiento |

Tipo
proveedor

GARRO CAMACHO IOSIF 2023-12-26 |

RUC 10435098032 |

VLADIMIR 10:16:39.0 Vaiida
] FABRICACIONES Y
REPRESENTACIONES 2023-12-19 )
RUC 120100375738 | (~ERCIALES SOCIEDAD 18:36:28.0 valido
ANONIMA - FARECO S A,
| CORSUSA INTERNATIONAL | 2023-1219 | ... . |
RUC | 20101000174 S 07.5327.0 Valido
| HIDROBOMBEO INGENIEROS | 2023-12-19 N
RUC | 20503236096 | ey 2054220 Valido
RUC | 20801841322 | © TOWERS GROUP PERU |  2023-12-19 Valido

| S.A.C. 18:58:56.0

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Azua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operaciona! Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefanica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N°® 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTOQ DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE $.A.

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Fosteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del sistema
SEACE. A continuacién, se detalla:

Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social Estado
1 20601641322 | G TOWERS GROUP PERU S.AC. Vélido ;
s - |
| 2 | 20503236096 | HIDROBOMBEO INGENIEROS S.A.C. Vilido '

En seguida, se continda verificando |la formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo
sefiala el numeral 1.7 de la seccidn general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo
59 del Reglamento. A continuacion, se detalla:

| 1
Nro. RUC/Cadigo Observaciones
1 G TOWERS GROUP PERU S.A.C. Ninguna
2 HIDROBOMBEO INGENIERQOS S.A.C. Ninguna

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la_presentacion de los documentos de caracter

obligatorip requeridos en ia seccidn especifica_de las bases seialado en el_num. 2.2.1 de

conformidad con el num. 73.2 del art. 73° v determinar si las ofertas preseniadas responden a las

<%/ caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no
y cumplir con lo requerido, |a oferta se considera NO ADMITIDA.

La normativa de contrataciones sefiala en el Art. 46 num. 46.4 del RL.CE, indica que [...] Durante
el desempefio de su encarge el Comité de Selsccion esta facultado para el apoyo que requiera de
las dependencias o dreas pertinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad [.. ].

En cumplimiento a la Normativa, el Comité de Seleccion acuerda solicitar un apoyo como area
tecnica con la finalidad de que evalle el cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales
de las ofertas presentadas por los postores participantes, segun lo registrade en el Portal del
SEACE.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Talef.: 273809 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Teff. N* 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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Acto seguido se dio por culminada fa presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 16:00 horas

del dia Ocho (08) dias del mes de febrero del afio 2024, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

Presidente Titular

— - R — —

o
o p—

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparragunrre N 100 - Av Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Patable) Chiclayo
Telf,: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Garencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telafdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.
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Jl) ey | EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
WURIPSIE| A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-SM-45-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA
“ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS PARA MANTENIMIENTO DE
REDES”

En ia ciudad de Chiclayo, a los Quince (15) dias del mes de febrero del afo 2024, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 12:00 heras, el Comité de Seleccidon dispuesto mediante
Resofucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 338-2023- EPSEL S.A./GG de fecha
30 de noviembre del 2023, encargado de |a preparacidn, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-SM-45-2023-EPSEL S.A-1,
cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS
PARA MANTENIMIENTO DE REDES”, a fin de descargar las propuestas que contienen las ofertas
presentadas de manera electronica en el Portal del SEACE con el fin de continuar con la etapa de
Admision, Evaluacién, Calificacién de Oferfas y Otergamiento de la Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

- © Titular] X ' ' Subgerencia de
Presidente gggg%ﬂg 5 ' [ | Dependencia: | Mantenimiento
. | ‘ Suplents | ‘ | Electromecanico
Titular X Subgerencia de
| Primer Miembro | ALCIVIARES VITCL I — | Dependencia: | Mantenimiento
Pl \ | MEJIA Suplente Redes
{| | — |sHaDlAGRISSEL | .| x| .. | Subgerenciade |
( iSegund9 Mlembr{j%‘r?\?AR_DA_\’f‘l—A B Tmflar‘. - “Dependenc:a. Logistica

El presidente de Comité de Seleccidn, precisa lo siguiente:

Mediante Informe N° 097-2024-EPSEL S.A/GG/PCS - Exp. {126326)-868196 de fecha
08.02.2024, el Comité de Seleccion solicita a la Subgerencia de Oficina de Mantenimiento, el apoyo
_ fn revisar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales y condiciones

/ de las Especificaciones Técnicas de las propuestas presentadas por los postores participantes
segun la oferta registrada en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccién de

) ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-SM-45-2023-EPSEL $.A-1, cuyo objeto de
N Cl—.ﬁ/ " convocatoria es la ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS PARA

MANTENIMIENTO DE REDES.

El area usuaria con INFORME N° 105-2024-EPSEL S.A.-GG/GO/SGOM - Exp. N° 866883, de
fecha 13 de febrero del 2024, remite la revisidn realizada de las propuestas presentadas por los
postores, |a cual se adjunta a la presenta Acta, los cuadros Anexos N° 01y 02, con el detalle de la
- Yevaluacion de las caracteristicas técnicas solicitadas.

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. S3enz Pena W 1860 {Planta de Agua Potahle) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {(G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 2735609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N°® 411589 - Zonai Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Concluyendo segln lo siguiente:

G TOWERS GROUP PERU S.A.C..

La propuesta del postor No cumple con todas fas caracteristicas técnicas requeridas; observandose
que en el rubro 5,2 Caracteristicas técnicas; CONTROLES; Panel de control, incluye
tacometro, horémetro, voltimetro, nivel de combustible, presién de aceite, temperatura de
motor (Pueden estar separado o en un solo display)

EL POSTOR NO HA CONSIGNADO EN SU PROPUESTA TECNICA, EN EL RUBRO CONTROLES,
SI LOS INDICADORES DEL PANEL DE CONTROL SERAN SUMINISTRADOS SEPARADOS O EN
UN SOLO DISPLAY, POR LO QUE DE ACUERDQ CON LA ESPECIFICACION TECNICAS, NO
CUMPLE CON ESTE REQUIRIMIENTO TECNICO.

HIDROBOMBEQ INGENIERQOS S.A.C.

Se ha revisado las especificaciones técnicas de la propuesta donde se pudo verificar que el postor
cumple con todos los requerimientos solicitados por el drea usuaria.

Se adjunta anexo debidamente detallado y precisado rubro por rubro tanto la propuesta del postor
G. TOWER e HIDROBOMBEQ INGENIEROS S.A.C.

POSTOR: G TOWERS GROUP PERU S.A.C.

POSTOR
G TOWERS GROUP PERU
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA S.AC
OFERTA —
CUMPLE/NO
CUMPLE ROLIOS

a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexa N° 01) CUMPLE 3
b) Documento gue acredite la representaciéon de quien |
suscribe la oferta.
En caso de persona Juridica, copla de! certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderade o mandataric designado
para tal efecto.
En caso de perscna natural, copia del documento nacional de CUMPLE 4-11
dentidad o documento anédloge, o del cerificado de vigencia de
peder otorgado por persona natural, del apoderade ¢ mandatario,
segun carresponda.
En el caso de consorcies, este documento debe ser prasentado por
cada uno de | os integrantes del consorcio gue suscriba la promasa
de consorcic, segln corresponda.
¢y Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) de! articulo
52 del Regiamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 12
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
expecificaciones tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE 13
Capitule [tl de la cresente seccion. (Anexg N° 3),
g) Falletos, Instructivas, Catalogos para acreditar las "
caracteristicas técnicas requeridas. NO CUMPLE

g Detalle en Anexo N° 4-18

o1

h) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) - -

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potahle) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 2543132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N* 451 - Telef,: 273509 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - D-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146,
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_';J:'!I,—r-\ ~r ¢ EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

DIQE

'!’.ILHUJJT ! [3 ‘AT AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
e — ’J,.;_,‘} -
POSTOR
G TOWERS GROUP PERU
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA S.A CO
OFERTA =3
CUMPLE/NO
CUMPLE FOEies
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
€aso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada ung de los No GEIEESPonge
integrantes del consorcio, asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anaxo N° B)
i) Precio de Ia oferta en soles. (Anexo N° 6)
ESTADQ NO ADMITIDA
POSTOR: HIDROBOMBEOD INGENIEROS S.A.C.
POSTCR
HIDROBOMBEQ INGENIEROS
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA SAC
OFERTA il
CUMPLE/NO
CUMPLE | FOLIOS
a} Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 01) CUMPLE 1-2
b} Documento que acredite la r_epresentacibn_de guien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del ¢ertificade de vigencia de
poder del represantante iegal, apoderado o mandatanc designado
para tal efecto,
En caso de persona natural, copia del gocumento nacional de CUMPLE 3.0
wentidad o documento analogo, o del certificadn de vigencia de
poder otorgade por persona natural, del asoderade o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documente debe ser presentado por
cada une de | os integrantes del consorcio gue suscriba la promasa
de consarcio, segun corresponda
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) deql articulo )
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 10-11
T i . d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
o expecificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE 12-13
Capitulo IH de ta presente seccion. (Anexo N° 3).
g) Folletos, Instructives, Catalogos para acreditar las CUMPLE -
caracteristicas técnicas requeridas. Detalle en Anaxo N° 14-26
02
h) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE | 27-28
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el S
i caso, en la que se consigne los integranies, e!
i representante comun, ef domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los o §efgesponde | )
integrantes del consercio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5) . - ]
j) Precio de la oferta en soles. (Anexo N° 6) CUMPLE 51-52
i I B
ESTADO ADMITIDA

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencla Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef,: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zanal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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AP 5l 5. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
.‘_,;L l ‘A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LLAMBAYEQUE S.A.

ESTADO PROPUESTAS:

T i
RAZON SOCIAL O .
# COMERCIAL ADMISION OBSERVACION ‘
No Cumple con la presentacion de documentacion |
obligatoria y no responde a las caracteristicas y/o
1 G TOWERS GROUP NO requisitos y condiciones de las Especificacicnes Técnicas
PERU S.A.C. detalladas en la seccion especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera NO ADMITIDA,
| i Detalle en Anexo N° 1 B _i
Cumple con la presentacion de documentacion obligatoria
responde a las caracleristicas y/o requisitos vy
Z INglglﬁgggggioc SI J condiciones de las Especificaciones Técnicas detalladas i
l e en |a seccidn especifica de |las bases.
L | Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA. '

5. EVALUACION DE LA OFERTA - ECONOMICA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacién de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74°
del Reglamento de |la Ley de Contrataciones.

Bomflcac:on del cinco

por ciento (5%) por

FACTOR DE EVALUACION | tener la condicion de
‘ Micro y pequefa

empresa Puntaje | Orden de
FASTOR —+ T Total | Prelacién
Puntaje Presenta
Precio ofertado factor Eonificacién |
| (Sh | precio: 80 APLICA | del 5% por |
, ‘ ptos. MYPE
: HIDROBOMBEO . '
' INGENIEROS SAC. | S/ 1°680,928.80 ! 80.00 Si 4.00 84.00 1
e A Ofertamasbaja S/ 1690,926.80

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 {G.G) - Gerencla Operacional Telf,: 254132
Gerencia Comercial - Av. Migue! Grau N 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

DI AGUA POTABLE ¥ ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
- ‘L;w,
4
OTROS FACTORES DE EVALUACION | 20 puntos
B. PLAZO DE ENTREGA
Evaluacion:
Se evaluara en funcion al plazo de entrega ofertado, el cual debe‘
mejorar el plazo de entrega establecido en las Especificaciones
Técnicas.
De 70 hasta 90 dias calendario: 20 puntos 20 puntos
De 91 hasta 180 dias calendario: 10 puntos ’
PUNTAJE PLAZO DE ENTREGA 20 PUNTOS |
. Otro Factor
POSTOR Puntaje Plazo de | Puntaje Total |  Ordende
Precio Prelacion
Entrega
HIDROBOMBEO
INGENIEROS S.AC. 00 20.00 10500 !

Acto seguido se dio por culminada la presente sesidn, en la ciudad de Chiclayo a las 15:30 horas
ael dia quince (15) dias del mes de febrero del afip 2024, firmando los intervinientes en sefal de

conformidad.

MANUEL R

( et
L ‘ .
S&Iy{;f GRISS[EL SALAZAR DAVILA

gundo Miembro Titular

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 200 - Av. S3enz Pena W 1860 (Plantaﬁde Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef,; 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N® 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE 8.A.

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-8M-45-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA
“"ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS PARA MANTENIMIENTO DE
REDES”

En la ciudad de Chiclayo, a los Dieciseis (16) dias del mes de febrero del afio 2024, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 12:00 horas, el Comité de Seleccion dispuesto mediante
Resclucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 338-2023- EPSEL S.A./GG de fecha
30 de noviembre del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y reatizacion del procedimiento
de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U 032-2023-SM-45-2023-EPSEL S.A-1,
cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE 04 MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICOS
PARA MANTENIMIENTO DE REDES”, con el fin de continuar con la etapa de Calificacion de
Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

Titular X - | Subgerenciade |
Presidente gggg%&lg s ™ T — | Dependencia: | Mantenimiento
| _ Suplente) Electromecanico
[ R 1 :
Titular X Subgarencia de
Primer Miembro ﬂﬂxlmes W Dependencia: | Mantenimiento i
Suplente  |Redes |
. SHADIA GRISSEL X X .| Subgerencia de
Segundo Miembro SALAZAR DAVILA Titular Depender1§|_a.__ch—QStica— ]

Luego de culminar con la etapa de evaluacion de ofertas, se procede a determinar si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion, especificados en las bases vy tal como lo sefiala el art. 75
numerales 75.1 y 75.2 del Reglamento de Contrataciones. A continuacion, se defalla:

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Sadenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253472 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef,: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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{f' 2 M=t s EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
\ARISIE | AT AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR: HIDROBOMBEO INGENIEROS S.A.C.

HIDROBOMBEO INGENIEROS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S.A.C.
ESPECIALIDAD oFERTE | ESTADO /
j_ FOLIOS
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 2°800,000.00 (Dos l
Millones Ochocientos Mil con 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocataria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se 3;P4R'E§OEQJ7A29
computaran desde la fecha de la confarmidad o 157 VEéES EL CUMPLE
emision del comprobante de pago, segun| VALOR FOLIOS 31 -47
corresponda. ESTIMADO
| Se consideran bienes similares a los siguientes
Venta de equipos de maquina de baide hidraulicos,
| mecanicos y/o hidrojet.
[ESTADO CALIFICA

Luego de revisado los requisitos de calificacion del postor que obtuvo el 1er lugar, se obtuvo que la
propuesta presentadas quedo CALIFICADA, abteniendo el orden de prefacidn segln el siguiente
detalle:

POSTOR Puntaje Total | Orden de Prelacidn

RESIDE™

HIDROBOMBEO INGENIERQS

S.A.C. 104.00 1

SE RESUELVE

- Se Otorga la Buena Pro al postor HIDROBOMBEO INGENIEROS S.A.C., con
un monto adjudicado de S/ 1'690,928.80 (Un Millén Seiscientos Noventa
7 Mil Novecientos Veintiocho con 80/100 Soles).

- El consentimiento de la buena pro, el consentimiento de la buena pro se
produce a los tres {3) diag habiles siguientes de la notificacion de su
otorgamiento. El consentimiento del otorgamiento de la buena pro se publica
en el SEACE al dia siguiente de producido, en cumplimiento al Decreto de
Urgencia N° 032-2023,

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Centra! Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146.
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D AN -~.| s EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
I’T EJQII

=N
.h(._‘ :

A AGUAPOTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S,A,

- Nofificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de
acuerdo al Calendaric del procedimiento.

Aclo seguido se dio por culminada [a presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 17:25 horas
del dia Dieciseis {16) dias del mes de febrero del afio 2024, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad,

SRISSEL SALAZAR.DAVILA
egundo Miembro Titular

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 [Planta de Agua Potahle} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092

- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zanat Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrenafe Telf. N°® 287146.

A S L LR L L LT R I T Py




ANEXO N 01

ESPECIFICACIONES TECNICAS - GTOWER

MAQUINAS DE BA

LDE HIDRAULICAS

SOLICITADO 1 ____OFERTADO R
EQUIPO JALADOR EQUIPO JALADOR CALIFICACION OBSERVACIONES
SISTEMA DE MOTOR SISTEMA DE MOTOR |
Potencia: 4 tiempos, de minima 35 HP Palencia: 4 hempos, de 43 HP de polancia, CUMPLE |
Combustible: Diasel Combuslibla: Dissel CUMPLE | |
Aspiracion Normalmente aspirado o lurboalimantads Aspiracion. Normaimente asprrado CUMPLE | |
N® de cilindros. minimo 3 cilindros N° de cilindros 4 cilingros ‘CUMPLE ' _--
Cilndrada: 1500 ce minimo Cilndrada 2200 ¢o CUMPLE |
Sistema de refrigeracion: Enfriado por agua —_ |Sistema de refrigeracion. Enfriado por agua CUMPLE ' — _|
Tipo de acepls Motor/Bomba Hidraulica Elastice, nermalizado, Tipo de acaple Molor/Bomba Hidraulica Elastico, nermalizado, GUMPLE J
anclado directamente al volante, sin flechas a e[ss conduciores anclado directamente al velante, sin flachas e ejes conductores -
Inyaccion directa Inyeccion direcla CUMPLE
Arranfue sléclrico Arranque elécirico T ~ | CUMPLE T
Gon azelerador manual Con acelerador manual CUMPLE T 1.
CONTROLES CONTROLES . it
EL POSTOR NO HA
CONSIGNADO EN SU |
PROPUESTA TECNICA, ENEL |
RUBRO CONTROLES, 51LCS
INDICADORES DEL PANEL BE |
Panel de control Qigital, Incluye tacomelro, horametro, voltimetro, nivel . y CONTROL SERAN
de combustibls, presion de acaite, temoerstura de matar (Pueden z:’li'nfsuzzz:;"'pfégs':; g’:':é’;f:“l“ewq‘;';‘;ém;";';er‘;‘;‘t:f“'me""' el NOCUMPLE | SUMINISTRADOS SEPARADOS
estar separados o en un solo Display) ' ' ‘ O ENUN S0LO DISPLAY POR
| LOQUE DE ACUERDC CON LA |
| ESPECIFICACION TECNICA DEL |
| POSTOR. NO SE PUEDE TENER |
CERTEZA DE QUE CUMPLE CON|
L - ESTE REQUIRIMIENTO |
Valvule salectora de conlirol del sistema Valvula selectora de control dei sislema CUMFLE | |
(Carrete/Neulro/E slabilizadoras) (Carrete/Meutro/Estabilizadores) |
Manémetro de presién de sistema hidraulico de arrastre Manometro de presion de sisterna hidraulico de arrastre CUMPLE |
Indicador de saturacion de filtro Indicador de saturacion da filtro | CUMPLE |
Falanca de freno Palanca de freng T [ cowre | E—
Véivula da control de eslabilizadares hidraulicos (2 estabilizadores) Valvula de cantrol de estabilizadores hidrauticos (2 establizadores) | CUMPLE
Acelerador manual Acelerador manual . CUMPLE | i |
Belon de emergencia en ef panel Bolon de emergencia en el panel B CUMPLE | ]
Liave de energizacion, beian de encendide y boton de apagado Llave de energizacion. boton de_encendido y botan de apagado. CUMPLE } A - ]
Apagado de maotor aulomatico por alla temperalura, baja presion e Apagado de motar automélico par alta lempér;ﬂu_ra. baja prosion de CUMPLE | o |
acefle, sohre revalucion v bajs nivel de cormpusiible, aceile, sobre revolucian y bajo nivel de combustible |

SISTEMA HIDRAULICO

ISTEMA HIDRAULICO

Capacidad tangue hidraulico; 90 litros minimo.

Capacidad tanque Hidraulles: 90 litros,

CUMPLE

Presidn de trabaje del sistema hidravico: 2000 PSI minime.

Frasién de trabajo del sistema hidraulico: 2000 PSI

CUMPLE

Valvula de alivio incorparada.

o

Valvula de alivio incorporada | CUMPLE

Valvula de conbrol para estabilizadores {2) r.r\_{nlwulu de control para estabilizadores (2) ] CUMPLE T o
Valvula de control para carrete (1). alvula de control para camete (1) : CUMPLE 1
Motor hidraulico Motor hidriulico CUMPLE
Bomba Hidraulica tandem de minimo 22 GPM combinado {16GPM + [Bomba Hidraulica tandem de 22 GPM combinado (16GPM + GGPM) : e 7
6GPM) UMPLE
Cilindras Hidrdulicas (2) - Estahilizadores Cilindros Hidraulices (2} - Estabilizadores CUMPLE

SISTEMA DE CHASIS SISTEMA DE CHASIS ) T ]
Estruciura Metéllca para trabajo pesado completamente soldada con  |Esiructura Metalica para trabajo pesado completamente soldada con [ T
tecnologia MIG/MAG  Estruclura principal con perfiles metdlices de 4" |tecnologia MIG/MAG, Estructura principal con parfiles metdlicos deg 4" CUMPLE |
minimo, para trabajo pesado . _____|minimo, para trabajo pesado R = T —— | e
Columnas en marco lipe "A" - Marco principal _!C;,}umnﬂs en marco tipo "A" - Marco principal CUMPLE |
Parie postencr apayada sobre un eje con 2 lanlas, ara 15, incluye | Parte posterior apoyada sobre un g con 2 llantas, aro 15, nchiye T 1
muelles y neumaticos, Parte delantera apoyada sobra una rueda |muelles y neumalicos. Parte delanlera apoyada sobre una rueda CUMPLE
giraloria de 10" - rabatible. iratoria de 10" - rebatible 1
01 juego de guardafangos (2}. 01 juego de guardalangos (2) CUMPLE |
Recubrimienlo epaxico para equipo pesade, Recubrimento epoxico para equipe pesado. T CUMPLE |
Estabilizadores Hidraulicos Postertores (2), Eslabilizadores Hidraulicos Posletiores (2}, CUMPLE
Estabilizador Mecanico delaniero (2). Estabilizador Mecanica delanters (2) CUMPLE
Sistema de enroflado autematico con devanador del tipo gusano para | Sistema de enrollade automalico con devanadar del lipo gusano para
cable da %" o similar cable de %" i |
Dispositivo de enganche para remolgue tigo bola de 2" o similar. Disposilivo de enganche para remoique tipo bola de 2", CUMPLE

TAMBOR PRINCIPAL TAMBOR PRINCIPAL

Capacidad Principal 3¢0 Melros de cable de acero preformado con  [Capacidad Pringipal 300 Metios de cable de acera preformado con CUMPLE
alma de caitamo de 2" alina de cafiamo de %" _
Tambor ¢on sistema de encroche manual Tambor con sistema de encreche manual CUMPLE
Freno de mano para tambor ~|Freno de mang para tambor T T CUMPLE | s ol ™ W W
Centrol da mevimiento del tambor hidraulico {direccion y valocidad) | Control de movimranto dal lamber hidrawice (diercion y veloridad) CUMI.JHL:I; -
150 metros da cable 150 melres de cable T CUMPLE ]
Fuerza de traccion de 1800 kg & 35 mimin Fuerza de traccion de 1800 kg a 35 mimin CUMPLE | T i

SISTEMA ELECTRICO SISTEMA ELECTRICO ]
Bateria: 12V ~ 13 nlacas; protegida dentro del chasis Bateria: 12V - 13 placas; protegida dentro del chasis CUMPLE )
Luz de paraga. Luz ge parada, - CUMPLE '
Luces de Emergencia . Luces de Emergencia . CUMPLE o
Tahlero de contral Tablero de cantral ] : - CUMPLE e
Circulina de trabajo {luz estrobescopical. Circulina de trabaj iz estroboscapica) - ~ == CUMPLE e
Botdn para parada de emergencia Boton para parada de r'ml:rr'r-!n[_;r ] _EJMF-‘LE ___ -

/. ] SOLICITADO

’




EQUIPO CARGADOR

EQUIPO CARGADOR

SISTEMA DE MOTOR

Patencia: 4 tiempos, de minimo 35 HP

SISTEMA DE MOTOR.

Combustible: Diésel

Aspiracign: Normalmente aspirado o turhoalimentado

Normalmente aspirads.

N° de cilindros: minimo 3 cilindras N° de cili;{drus: 4 cihndros, ______ _" | Cl.jr:l'f'iE | - -_‘1
Cilindrada: 1600 cc minimo Cilindrada- 2200 cc J: CUMPLE : .
Sistema de refrigeracion: Enfriado por agua ~|sistema de refrigeracion: Enfriado por agua CUMPLE ! - 1
Tipo de acople Motor/Bomba Hidréulica: Elastico, normahzado, Tipo de acople Motor/Bomba Hidriulica, Elastico, normalizade,
anclado directamente ai volante, sin flechas o gjes conductores anclado directamente al volante, sin flechas o ejes conductores CUMPLE L |
Inyeccion directa B Inyeccion directa - CUMPLE | T
Arrangue eléctrico o Arranque eléctrico o CUMPLE l .
Con aceleradar manual Con acelerador manual CUMPLE |
CONTROLES CONTROLES ) - B |
[ EL POSTOR N 1A CONSIGNADN EN SU |
PROFUESTA TECNICA, EN EL RUBRO |
CONTROLES, 51105 INDICADORES DEL
PAMEL DE CONTROL SERAN
. - ' SURIMHSTRADOS SEPARADOS O EM UM
:i;njldd:;cmn;r:;ﬁ;itapl,r;:ic;:v:et:iir:ttr:r,nherc;r::‘?;rg,ev(ilstn;tro, Panel de control Digital, incluye tacometro, horomeltro, voltimetro, | NO CUMPLE | SOLORISPLAY, POR 10 QUL DE ACULRDO
! N P nivel de combustible, presian de arceite, temperatura de motar. | CON LA ESPECIFICACION TECNICA DEL
{Pueden estar separados o en un sole Display) | FOSTOR, NO SE PUEDE TENER CERTEZA T
| | QUE CUMPLE CON ESTE REQUIRIMIENTD
| TEENICO, PUDIENDO TENER MAS DF UN |
INGEN CONSECURNCIA, NOCUMPLE EN |
SUNTEGRIDAD CON LA PROPLUESTA
Valvila seiectora de contro! del sistema \."fl|'.-'|J|a‘.‘-l'|l’ITIHr.l de :c-;tr;".l del sistema o T —
{Carrete/Neutro/Estabilizadores) lic arrete/Neutro/Estahillzadores) o S e -
Mandmelre de presion de sistema hidrdulica de arrastre, '-'I'.-T.m:':metro te presién de sistanalLdr_éi_ihcn de arrastre. — _ | CUMPLE ) . - o |
Indicador de saturacidn de filtro Indreador de saturacien de filtro - ____-__ | CUMPLE | - |
Palanca de freno Palanca de freng i _ B | CUMPLE | e ]
Valvula de contrel de estabillzadores hidrauhcos {4 estabilizadores).  |Valvula de cantral de estabilizadores hidréticas (4 estabilizadores) CUMPLE l .
Acelerador manual Acelerador manual s CUMPLE j
Boten de emergencia en el panel Boton de emergencia en el panel o CUMPLE |
Llave de energizacian, botdn de encendido y botan de apagado. Uave de energizacion, batén de encendido v boton de apagado. CUMPLE |
I S - —_ —
Apagado de motor automatico por a'ta temperatura, baja presion de 'Apagadn de motor autamética por alta temperatura, baja presion de |
aceite, sobre revolucidn y bajo nivel de cambustible. aceite, sobre reveluaian v bajo nivel de combustible CUMPLE
SISTEMA HIDRAULICO R [ ) SISTEMA HIDRAULICO '"__ - ]
Capacidad tanque Hidraulico: 70 litras minimo. i'..Ipxlclrl.ldTaL\_:_r‘l_lE?EhrhrT'EIE_I_L!rLl'. _ - == CUMPLE ___I . - __ __ i
Presién de trabajo del sistema hidraulico 2000 PSI minimo. Presidn de trabajo del sistema hids aulico 2000 s ) CUMPLE B = __T
Wétuula de alivio Incorporada, Vilvula de alivio lnmrpr:-r.‘l;la . ) CUMPLE __
Valvuls de contral para estabilizadores (4) |Valvula de control para estabilizadores {4) ¥ CUMPLE - - i
Valvula de contral para carrete (1), {Valvula de contral para carrete (10, CUMPLE - ) ]
Motor hidraulico Moter hidraulico | CUMPLE - ___
Bomba Hidraulica tdndem de minimo 22 GPM combinado (16GPM + |Bomba Hidrdulica tanderm de 22 GPi combinado {16GPN + 6GPM) CUMPLE
EGPM] ) ) o !
Cilingros Hidrdulicos {4) - Estabilizadores Cilindros Hidraulicos {4) - Fstabilizadores CUMPLE [ |
SISTEMA DE CHASIS ~_SISTEMA DE CHASIS ) ]
Estructura Metdlica para trabajo pesado compietamente soldada con |Fstructura Metilica para trabajo pesado completamente soldada con
tecnologia MIG/MAG. Estructura principal con perfiles metalicos de | te nologia MIG/MAG. Estructura principal con perflles metdlicos de CUMPLE |
4" minime, para trabajo pesado. A" minimo, para trabajo pesado. B P ——
Estructura articulada al final de la rampa con estructura movil con Estructura articulada al final de la rampa con estructura movil con __|
resortes para inclinar y sacudir el balde. (Plataforma sacudidara). resortes para inclinar y sacudir el balde. (Plataforma sacudidora), CUMPLE I
Equipo disefiado para baldes de 2¢" como maximao. Equipo disefiado para baldes de 20" como méxima. CUMPLE _T
Poleas bicdnicas al iniclo y final de la rampa Poleas biconicas al inicio y final de la rampa CUMPLE |
Parte posterier apovada sobre un eje con 2 llantas, aro 15, incluye Parte posterior apoyada sobre un eje con 2 llantas, aro 15, incluye CUMPLE |
muelles, y neumaticos y/o_amartiguadores. ___|muelles y neumaticos. | ] _
Parte delantera apoyada sobre una rueds giratoria de 107 - rebatible. |Parte delantera apoyada sobre una rueda giratana de 10" - rebatible, CUMPLE
01 jusgo de guardafangos (2). - 01 juego de guardafangos (2). - _j__ CUMPLE 1l "_ . ‘i
Recubrimlento epdxico para equipo pesado. \Recubrimiento epdxico para equipopesado CUMPLE o |
estabihzacores Hidraulicos posteriores - 2 o Estabilizadores Hidraulicos posteriores (2) o CUMPLE |
Estabilizadores Hidraulicos defanteros - 2 o Estabilizadores Hidraulicos delanteros (2) | CUMPLE B ]
Sistema de enrollado automatico con devanador del tipo gusane para | Sistema de enrollado autamatice con devanador del tipo gusano para CUMPLE
cable de 14’ |cablede’ o o -
Dispositive de enganche para remolque tipo baola de 2" Dispositivo de enganche para remolque tipo bola de 2' CUMPLE
TAMBOR PRINCIPAL TAMBOR PRINCIPAL
Copacidad maxima del cable principal: minimo 300 Metros Capacidad maxima del cable principal: 300 Metros. CUMPLE |
Cada tambar vendra con minimo 150 M de cable de acero de 1/2' Cada tambor vendra con 150 M de cable de acero de 1/2" CUMPLE ]
|
Tambor con embrague Tambor can embrague CUMPLE _ |
Freno de mano para el cable principal del tambor Freno de mana para ef cable principal del tambor | CUMPLE
Control de velocidad del tambor, Control de velocidad del tambor. | CUMPLE
Control hidraulizo de velocidad Controltedentlico de velocidad = | CUMPLE - S
Con un minimg de 150 M de cable para el tambar WWPQQ{Q@@ el tamhor i Vs CUMPLE o i)
Agitador de balde v il Aftador de balde” - T 70\ YO CUMBLE . o e
/\, - f T AT -




Con mecanismo y/o sistema antl volteo, segun disefio de cada

Con sistema anti volten, segin disefio de cada fabricante

, CUMPLE
fabricante.
Méxima capacidad de la rampa Balde de hasta 36" Méxima capacidad de la rampa. Balde de hasta 36" CUMPLE
Maxima capacidad del rodillo: Balde de hasta 36" Mixima capacidad del redillo: Balde de hasta 36" CUMPLE

SISTEMA ELECTRICO SISTEMA ELECTRICO
Bateria: 12V — 13 placas; protegida dentro del chasls Bateria: 12V - 13 placas; protegida dentro del chasis CUMPLE |
Luz de parada, Luz de parada. CUMFLE
Luces de Emergencia Luces de Emergencia CUMPLE
Tablere de contraol Tahlero de control CUMPLE
Circulina de trabajo (luz estroboscapical. Circulina de trabajo (luz estroboscopica). CUMPLE
Boton para parada de emergencia Botdn para parada de emergencia CUMPLE
ACCESORIOS ACCESORIODS

Radillas y Yugo guiador para cable Rodillos y Yuga guiader para cable CUMPLE
kit de ensamblaje para el yugo Kit de ensamblaje para el yupo CUMPLE
02 Plataformas de apoyo para la superficie de buzén 02 Plataformas de apoyo para la superficie de buzén CUMPLE
02 Eslabdn giraterio para el balde con ojo y grillete 02 Eslabon giratorio para el balde con ojo y grillete CUMPLE
01 falde de acero para servicio pesada de 6" 01 Balde de acern para servicio pesado de 6 CUMPLE
01 Balde de acero para servicio pesado de 8” 01 Balde de acero para servicio pesado de 8" CUMPLE
01 Ralde de acero para servicio pesado de 12" 01 Balde de acero para servicio pesado de 12" CUMPLE
01 Balde de acero para servicio pesado de 15" 01 Balde de acern para servicio pesado de 16" CUMPLE
Manual de operacion y rantenimiento tManual de operacion y mantenimients CUMPLE —
Cintas reflexivas Cintas refiexivas CUMPLE




ANEXQ N 02

ESPECIFICACIONES TECNICAS - HIDROBOMBED INGENIEROS S.A.C,

MAQUINAS DE BALDE HIDRAULICAS

SOLICITADO ) OFERTADO —
EQUIPO JALADOR EQUIPO JALADOR A
STSTEMA De MOTOR —STIENAOE MOTOR —| CALIFICACION |  OBSERVACIONES
Paiencia; 4 tiempas, de minimg 35 HP Potencia: 4 tiempos, de 50 HP. CUMPLE -
Combustible: Diésel Combustible: Digsel CUMFLE
Asplracién: Normalmente aspirado o urboalimentado. Aspiracion: Turbe Afimentado CUMPLE
N° de cilindros: minimo 3 cilindros N de cilindros: 4 CUMPLE
Cilindrada: 1500 cc minimo Cilindrada: 1995 cc CUMPLE
Sistema de refrigeracion. Enfriado por agua Sistema de refrigeracion’ Enfriado por agua CUMPLE |
Tipe de acople Motor/Bomba Hidraulica: Elastico normalizado, Tipo de a_c'ople Motor/Bomba Ridraulica' Elastico de alto - [
anclad directamente al volante, sin flechas o ejes condugtores. |torque. normalizado, anclado al volante, sin Aechas o ejes CUMPLE |
conductores o o
Inyeccion directa - / R CUMPLE S
Arrangue eléclrico _|Arranque eléctrico = | CUMPLE - 1
Con acelerador manual Con acelerador manual CUMPLE i
CONTROLES CONTROLES - O — |
Panel de confrol Digital, incluye tacometro, horomatro, Par1==| de controf Digital mf‘luye tacometro, horemetra, !
voltimetro, nivel de combusiible, presidn de acsite, temperatura | ml'lmetro nivel de combustible, presian de aceite, temperatura CUMPLE |
de motor, (Pueden estar separados o en un solo Display) rja motor. (EN UN SCLO DISPLAY) |
Valvula selectera de control del sistema Valvula selectora de conirel del sistema CUMPLE |F
(Carrete/Neutro/Estabilizadores) Cdr'- Nm lro/Estabilizadores) - |
Mandmetro de presion de sistema hidrdulice de arrastre [! fanémetro de presion de sistema hidraulico de ar rrastra CUMPLE o
indicador de saturacién de filtro lindicador de saturacien de filto —|_cumpLE - ]
Palanca de freno Palanca de freno . [ CUMFLE | I
Valvula de control de estabillzadores hicraulicos (2 Valvula de control de estabilizadores hidraulicos (2 GUMPLE |' '
estabilizaderes) estabilizadores) - . i |
Acelerador manual __|Acelerader manual i - CUMPLE -
Boton de emergencia en el panel Boton de emergencia en el panel o CUMPLE o
Llave de energizacidn, botdn de encendido y botan de Liave de energizacion, boton de encendido y botén de CUMPLE
apagago. apagado.
Apagado de mator automatico por alta temperatura, baja Apagado de motor automatico por alta temperatura, baja
presitn de aceite, sobre revolucién y bajo nivel de combustible. |presian de aceite, sobre revolucian y bajo nivel de combustible. CUMPLE
SISTEMA HIDRAULICO B SISTEMA HIDRAULICO — - 1
Capacidad tangue Hidraulico: 90 litrgs minimo. Capacidad 1anqdr- Micraulico: 80 litros CUMPLE | I
Presion de trabajo del sisterna hidraulico (2000 psi) minima Presion de traba]o del sistema hidraulico {2000 psi) CUMPLE
Valvula de alivio incorparada |Valvuia de alvio incorporada - ~_CuMPLE [
Valvula da control para estabilizadores (2) __‘u"al\.fula de rumrg.__pd a eslabilizadores - Bl CUMPLE o
Valvula de control para carrete (1). |Valvula de control para carrete (1) 1 CUMPLE e
Molor hidrauiico ) ’Motor hidraulica B - Cumpie | -
Bomba Hidraulica tandem de minimo 22 GPM combinado Bomba Hidraulica tandem de 22 GPM combinado {16GPM + CUMPLE
{16GPM + EGPM) BGPM) |
Cilindros Hidraulicos (2) - Estabilizadores Cilindros Hidraulicos (2) - Estabilizadores CUMPLE _J
SISTEMA DE CHASIS SISTEMA DE CHASIS ]
Estructura Metdlica para trabajo pesado completamente Estructura Metdlica para trabajo pesada completamente |
soldada con tecnologla MIGIMAG. Estructura principal con soldada con tecnologla MIG/IMAG Estructura principal con viga CUMPLE |
perfiles metalices de 4" minimo, para trabajo pesado |metalica en "I" de 4" para trabajo pesado ]
Columnas en marco tipe A" - Marco principal ](,mlumnas en marco tipo "A" — Marco principal con vigaen"l" 1
e 4" CUMPLE |
Parte posterior apoyada sobre un je con 2 flantas, ara 15, | Parte posierior apoyada sobre un eje con 2 lantas, aro 15, o o W
incluye muelles y neumaticos Parte delaniera apoyada sobre  |incluye muelles y neumaticos Parle delantera apoyada sobre CUMPLE [
una rueda giratoria de 10" - Rebalible. una rueda glratoria de 12" - Rebatiblq _____ - et
01 juego de guardafangos (2). 01 juego de guardafangos (2. CUMPLE |
Recubrimiento epdxico para equipo pesada. Recubrimiento epdxico para equipo pesado. ) CUMPLE - e
Establlizadores Hidriulicos Pasteriores (2). Estabilizaderes Hidraulicos Posteriores (2) | CUMPLE |
Estabilizador Mecéanico delantero (2). Estabilizador Mecanico delantero (2) CUMPLE )
Sistema de enrallade autematico con devanader del fipo Sistema de enrollado automatico con devanadar del lipo CUMRIE N |
gusano para cable de %" o similar |qusano para cable de %" |
Dispositiva de enganche para remolgue tipo bola de 2" o |Dispositivo de enganche para remolque tipo bolade 2" ¢ CUMPLE
similar. similar _ o=
TAMBOR PRINCIPAL o ___TAMBOR PRINCIPAL e - = i
Capacidad Principal 300 Metres de cable de acero preformado Capacidad Prmmpal 300 Metroq de cable de acero preformado CUMPLE ]
con alma de cafiamo de %4 ___|eon alma de cafiamo de %" o = R
Tambor con sistema de encroche manual Tambor con sistema de encroche manual CUMPLE
Frano de mano para tambor Ffs-nr) de mano para tambor CUMPLE
Control de movimiento del tambor hidraulico (direccién y Conlrol de movimiento det tambor hidraulico {direccian y B
‘ : CUMPLE
velocidad) |velocidad)
150 metros de cable 150 metres de cable. CUMPLE
Fuerza de fraccién de 1800 kg a 35 m/min Fuerza de lraccion de 1800 kg a 35 m/min CUMPLE
SISTEMA ELECTRICO - SISTEMA ELECTRICO ]
Batarfa: 12V — 13 placas; prolegida dentro del chasis Baterfa 12V - 13 placas; protegida dentro del chasis CUMPLE T |
Luz de parada. Luz de parada, - CUMPLE | |
Luces da Emergencia Luces de Emergencia - CUMPLE | _-- ]
Tablere de control ) Tahlero de contral i c UMI-‘LE_ | ]
Circuling de Irahajo (luz esiroboseopica). : S CUMPLE | ) ]
Botén para parada de emergengia £ ] & CUMPLE | -
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SOLICITADO { T OFERTADO .
EQUIPQ CARGADOR o EQUIPO CARGADOR - oy |
SISTEMA DE MOTOR SISTEMA DE MQTOR S o I - OBSE_FE’_AFE{‘_E_S“_’
Paotencia: 4 tiempos, de minimo 35 HP. Polencia; 4 tlempos, de S0HP o CUMPLE |
Combustible Diésal |Combustible Diésel CUMPLE
Aspiracidn: Normalmente aspirado o turboalimentads - [Asmracron: Turbo Alimentado - CUMPLE B |
N° de cilindros: minimo 3 cilindras |N* de cilindros: 4 CUMPLE i
Cilindrada: 1600 &¢ minimo [Cilindrada: 1995 co CUMPLE ]
Sistema de refrigeracién’ Enfriade por agua | Sistema de refrigeracién Entfriado por agua CUMPLE |
Tipo de acaple Molor/Bomba Hidraulica: Elastico, normalizado, Tipo de acople MotorfBomba Hidraulica: Elastico de alto l - |
anclado directamente al volante, sin flechas o gjes lorque, normalizado, anclado directamente al volante, sin [ CUMPLE i
conductores. rHe"hr-va n gjes conductores _{ i
Inyeccion directa _ [lnyeccidn directa | GumMmPLE ]
Arranque eléctrico |Arranque elé > o | CUMPLE | E———
Con acelerador manual Con acelerador manu_al . | Cu™mPLE | '
) CONTROLES _______CONTROLES ] I |
Panel de control Digital, incluye tacometro, hororetro, Panel de control Dj qm. incluye tacometro horome(ro |
voltimetro, nivel de combustible, presidn de aceite, temperatura vo!tlmetro nivel de combustible, presién de acelte, lemperaturn, CUMPLE
de metor. (Pueden estar separados o en un solo Display) |de motor. (EN UN SOLO DISPLAY) |
Valvula selectora de control del sistema ,Vaivula selectora de control de! sislema | GUMPLE |
(Carrete/Neutro/Estabilizadores) (Carrete/Neulro/Estabilizadores) i
Manomeitre de presion de sistema hidréulico de arrastre Manometro de presion de sistema hidraulico de arrastre CUMPLE -
Indicador de saturacion de filtro Indicador de saturacién de filtro i CUMPLE -
Palanca de frenc Palanca de freno o CUMPLE ~
Valvula de control de estabilizadores hidraulicos (4 Valvula de control de estabilizadores hidraulicos (4 . B
» s CUMPLE
estahilizadores). __|estabilizadores). o I
Acelerador manual Acelerador manual o _CUMPLE ~ __1
Boton de smergencia n el panel ____|Boton de emergencia en e! ‘panel_ - CUMPLE _ - ____ —
Llave de energizacion, botén de encendido y boten de lave de energlzacién, boton de encendido y botan de CUMF‘LE- T
apagado. apagado o | |
Apagado de motor automatico por alta terperatura, baja Apagado de motor automatico par alta temperalura, baja |
presidn de aceite, sobre revalucion v bajo nivel de combustible. | prasién de aceite, sobra revolucién v bajo nivel de combustible CUMPLE |
| | |
| | |
SISTEMA HIDRAULICC SISTEMA HIDRAULICO | oo :
Capacidad tanque Hidraufice: 70 litros minimo. Tangue Hidraulico de 70 litros t CUMPLE | - _:
Presién de frabajo del sistema hidraulico (2000 psi) minime. | Presién de rabajo del sistema hidraulico (2000 psi) [ CLMBLE [ -
Valvula de alivio incorporada. ~ |Valvula de alivio incorporada CUMPLE j ‘
Valvula de control para estabilizaderes (4) Valvula de control para estabilizadores (4) GUMPLE | __‘__;'_1.

Valvula de conirol para carrete {1).

Valvula de conirol para carrete (1)

Motor hidraulico

|Motor hwdréullco

Bomba Hidraulica téndem de minimo 22 GPM combinado
(16GPM + GGPM)

Cilindras Hidraulicos (4) - Estabilizadores

|Bomba Hidraulica tandem de 22 GPM combinada (1 (1GGPI‘! +
6GPM)

Cilindros Hidraulicos (4) - Est: abiliz 1fI.Jh 5

SISTEMA DE CHASIS

SISTEMA DE CHASIS

CUMPLE

Estructura Metalica para trabaje pesado completamente
soldada con tecnologia MIG/MAG  Estructura principal con
perfiles metalicos de 4" minimo, para trabajo pesado.

Estructura Matalica para trabajo pesado completamente
soldada con tecnologia MIG/MAG  Estructura princlpal con
vigas metaticas en "IfH" de 4" para frabajo pesado

Estructura articulada sl final de la rampa con astructura mavil
con resories para inclinara y sacudir el balde (Plataforma
sacudidora)

CUMPLE

Estructura articutada al fina! de {a rampa con estructura mévi!
con resortes para inclinara y sacudir gl balde (Plataforma
sacudidora)

Equipo disefiado para baldes de 20" cormo maximo.

Equipo disenado Dar'l ; baldes de 2 20" comp maximo.

Poleas bicénicas al inicio y final de la rampa

Poleas biconicas d| inigio y hnal de IE rampa

Parte posterior apoyada sokre un eje con 2 llantas, ara 15,

Parte postarior apcyada ‘sabre un gje con 2 llantas, aro 15,

CUMPLE

CUMPLE

incluye muelles y neumaticos y/o ameriguadores. ]IHCIU\E muelles y neumaticos o P |

Parte delantera apoyada sobre una rueda giratoria de 10" - |Parte defanterz apoyada sobre una rueda giratona de Acero CUMPLE [

rebatible. __|Naval de 10" - rebatible T = | |

01 jueqgo de guardafangos (2), . l01 juego de guardafangos (2). o CUMPLE i

Recubrimients epéxico para equipo pesado. |Recubrimiento epoxice para equipc pesado CUMPLE

Estabilizaderes Hidraulicos postetiores - 2 Estabilizadores Hidraulicos pasteriores - 2 CUMPLE

Estabilizadores Hidraulicos delanteros - 2 Estabilizadores Hidraulicos delanteros - 2 __ CUMPLE |

Sistema de enrctlado automatico con devanador de! tipo Sislema de enrollado aulomatico con devanader del fipo . CUMPLE

gusanc para cable de %" gusanc para cable de %" | 1

Dispositive de enganche para ramolgue tipo bola de 2" Dispositive de enganche para remolque tipo bola de 2" CUMPLE [ ]
TAMBOR PRINCIPAL TAMBOR PRINCIPAL E——— 1

Capacidad méaxima del cable gringipal: miimo 300 Metros. Capacidad maxima del cable pringipal minimg 300 Metros, CUMBLE

Cada tambor vendra con minimo 150 M de cable de acero de | Cada fambor vendra con minimo 150 M de cable de acero ds ]

1 e CUMPLE

Tambor con embrague Tambor con embrague I | cimPe |

Freno de mano para &l cable principal del tambor Freno de mano para el cable principal del tambor CUMPLE -

Cenire! de velocidad de! tambor. Conlrol de velocidad del tambor o o CUMPLE |

Centrol hidraulico de velocidad ___[Control hidraulico de velocidad T | cumpLe | |

Con un minime de 150 metros minime de cable 1150 metros de cable. - CUMPLE [ ]

Agitador de balde |Agitador de balde ~ CUMPLE | |

Con mecanismo y/o sistema anti volteo, segun disefic de cada |Con mecanisma y/o sistema anti volieo, segun diseno de cada CUMPLE : |

fabricante. - [hbncante o i |

Méaxima capacidad de la rampa: Balde de hasta 36" | Méxima capac dad de la rampa Bzlde de hasta 36" | :|r'| F_ e

Méxima capacidad del rodillo Balde de.hasta 36" dadde] rodilio; Balde de hasta 36" - C'.;_H.WLE 1L -
SISTEMA ELECTRICO - - SISTEMA ELECTRICO - St A

Baleria: 12V — 13 placas. proleqida defio dal chasis b de __ CUMPLE [

g




Luz de parada. Luz de parada. CUMPLE [
Luces de Emergencia Luces de Emgrgencia CUMFLE

Tablero de control Tablerc de conlral CUMPLE
Circulina de frabajo (luz estroboscopica) Cireulina de irabajo (luz estroboscépica) CUMF‘LE_” i
Botdn para parada de emergencia Boton para parada de emergencia CUMPLE

ACCESORIQS

ACCESORIOS

CALIFICACION |  OBSERVACIONES

Radillos y Yugo guiador para ¢able Rodillos y Yugo guiador para cable CUMPLE |

Kit de ensamblaje para 2| yugo Kit de ensamblaje para el yugo _'ql’\j_{_.![?l:i_:____[__ T
02 Platafurmas de apoyo para la superficie de buzon 02 Plataformas de apoyo para la superficie de buzan CUMPLE L

02 Eslabén giratorio para el balde con ojo y grillete 02 Eslahon giratorio para el baide can ojo v grillete CUMPLE | e o
01 Balde de acere para servicio pesado de 8" 01 Balde dg acero para servicio pesadc de 6" CUMPLE N I
01 Balde de acero para servicic pesado de 8" 01 Balde de acero para servicio pesadg de 8" CUMPLE I
01 Balde de acero para servicio pesado de 12" 01 Baide de acero para servicio pasado de 12" CUMPLE | B

01 Balde de acerc para servicio pesade de 16" 01 Balde d= acero para servicio pesado de 16" CUMPLE | o
Manual de operacidn y mantenimiento Manual de operacian y mantenimiento cuMele 4. o . ]|
Cintas reflexivas Cintas reflexivas CUMPLE | |




